
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA SANTÉ 

Décision no 2019-25 du 31 décembre 2019 relative à la répartition entre les agences régionales 
de santé des crédits du plan d’aide à l’investissement immobilier prévu à l’article L. 14-10-9 
du code de l’action sociale et des familles 

NOR : SSAA2000698S 

La directrice de la Caisse nationale de la solidarité pour l’autonomie, 
Vu le code de l’action sociale et des familles, notamment son article L. 14-10-9 ; 
Vu l’arrêté interministériel du 19 avril 2019 fixant pour l’année 2019 le montant, les conditions d’utilisation et 

d’affectation des crédits au financement d’opérations d’investissement immobilier prévus à l’article L. 14-10-9 du 
code de l’action sociale et des familles, 

Décide : 
Art. 1er. – Les crédits mentionnés à l’article 2 de l’arrêté du 19 avril 2019 susvisé sont fixés en autorisation 

d’engagement conformément au tableau annexé à la présente décision. 
Les crédits de paiement correspondant aux autorisations d’engagement seront versés à échéance 2023 

conformément à la chronique mentionnée dans ladite annexe. 
Art. 2. – La directrice de la Caisse nationale de la solidarité pour l’autonomie est chargée de l’exécution de la 

présente décision, qui sera publiée au Journal officiel de la République française. 
Fait le 31 décembre 2019. 

V. MAGNANT  

ANNEXE 

Personnes âgées-Section VII 

Agence Régionale de Santé  
(ARS) 

Autorisation  
d’engagement (AE)  

PAI 2019  
Secteur PA 

5%  
2020 

15%  
2021 

30%  
2022 

50%  
2023 

Auvergne-Rhône-Alpes 12 394 590,50 619 729,52 1 859 188,58 3 718 377,15 6 197 295,25 

Bourgogne-Franche-Comté 5 587 072,00 279 353,60 838 060,80 1 676 121,60 2 793 536,00 

Bretagne 5 778 426,00 288 921,30 866 763,90 1 733 527,80 2 889 213,00 

Centre-Val de Loire 4 913 191,00 245 659,55 736 978,65 1 473 957,30 2 456 595,50 

Corse 530 376,00 26 518,80 79 556,40 159 112,80 265 188,00 

Grand Est 8 544 302,00 427 215,10 1 281 645,30 2 563 290,60 4 272 151,00 

Guadeloupe 560 925,00 28 046,25 84 138,75 168 277,50 280 462,50 

Guyane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Hauts-de-France 7 555 315,00 377 765,75 1 133 297,25 2 266 594,50 3 777 657,50 

Ile-de-France 11 394 333,00 569 716,65 1 709 149,95 3 418 299,90 5 697 166,50 

Martinique 209 364,00 10 468,20 31 404,60 62 809,20 104 682,00 

Normandie 5 459 304,00 272 965,20 818 895,60 1 637 791,20 2 729 652,00 

Nouvelle-Aquitaine 11 431 202,00 571 560,10 1 714 680,30 3 429 360,60 5 715 601,00 

16 janvier 2020 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 25 sur 137 



Agence Régionale de Santé  
(ARS) 

Autorisation  
d’engagement (AE)  

PAI 2019  
Secteur PA 

5%  
2020 

15%  
2021 

30%  
2022 

50%  
2023 

Occitanie 10 474 166,00 523 708,30 1 571 124,90 3 142 249,80 5 237 083,00 

Océan Indien 665 375,00 33 268,75 99 806,25 199 612,50 332 687,50 

Pays de la Loire 6 512 582,00 325 629,10 976 887,30 1 953 774,60 3 256 291,00 

Provence-Alpes-Côte d’Azur 7 989 476,50 399 473,83 1 198 421,47 2 396 842,95 3 994 738,25 

France entière 100 000 000,00 5 000 000,00 15 000 000,00 30 000 000,00 50 000 000,00  

Personnes handicapées-Section VII 

Agence Régionale de Santé  
(ARS) 

Autorisation  
d’engagement (AE)  

PAI 2019  
Secteur PH 

5%  
2020 

15%  
2021 

30%  
2022 

50%  
2023 

Auvergne-Rhône-Alpes 3 549 249,00 177 462,45 532 387,35 1 064 774,70 1 774 624,50 

Bourgogne-Franche-Comté 1 503 204,00 75 160,20 225 480,60 450 961,20 751 602,00 

Bretagne 1 474 139,00 73 706,95 221 120,85 442 241,70 737 069,50 

Centre-Val de Loire 1 307 161,00 65 358,05 196 074,15 392 148,30 653 580,50 

Corse 147 642,00 7 382,10 22 146,30 44 292,60 73 821,00 

Grand Est 2 713 955,00 135 697,75 407 093,25 814 186,50 1 356 977,50 

Guadeloupe 209 525,00 10 476,25 31 428,75 62 857,50 104 762,50 

Guyane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Hauts-de-France 2 774 099,00 138 704,95 416 114,85 832 229,70 1 387 049,50 

Ile-de-France 4 765 540,00 238 277,00 714 831,00 1 429 662,00 2 382 770,00 

Martinique 178 642,00 8 932,10 26 796,30 53 592,60 89 321,00 

Normandie 1 628 390,00 81 419,50 244 258,50 488 517,00 814 195,00 

Nouvelle-Aquitaine 2 897 929,00 144 896,45 434 689,35 869 378,70 1 448 964,50 

Occitanie 2 873 385,00 143 669,25 431 007,75 862 015,50 1 436 692,50 

Océan Indien 357 470,00 17 873,50 53 620,50 107 241,00 178 735,00 

Pays de la Loire 1 694 018,00 84 700,90 254 102,70 508 205,40 847 009,00 

Provence-Alpes-Côte d’Azur 1 925 652,00 96 282,60 288 847,80 577 695,60 962 826,00 

France entière 30 000 000,00 1 500 000,00 4 500 000,00 9 000 000,00 15 000 000,00  

16 janvier 2020 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 25 sur 137 


	25-Décision nᵒ 2019‑25 du 31 décembre 2019 relative à la répartition entre les agences régionales de santé des crédits du plan d’aide à l’investissement immobilier prévu à l’article L. 14‑10‑9 du code de l’action sociale et des familles

